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Prof. dr. hab. n. med. Wojciech Cnota (na zdjęciu w środku), Henryk Gruth, Halina Mlynkova, 
Damian Dąbrowski, Grzegorz Kapołka, Elżbieta Okupska, Piekarnia Jakubiec i Piekarnia Poloczek 

oraz Łukasz Litewka znaleźli się w gronie nagrodzonych tegorocznymi „Hanysami” podczas gali, która odbyła 
się 11.11 w Śląskim Teatrze Impresaryjnym. Po raz 27. nagrody powędrowały do wybitnych osobowości 

ze świata medycyny, kultury, sztuki, rzemiosła oraz pasjonatów i społeczników.
Więcej na str. 8
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27. gala 
„Hanysów” 
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Biała Sobota z Fundacją „Unia Bracka”
Po raz kolejny w tym roku rudzianie będą mieli możliwość skorzystania 
z bezpłatnych badań i konsultacji. Tym razem Biała Sobota zorganizowana 
zostanie w Przychodni Brackiej Polska-Wirek w Kochłowicach 
(ul. Oddziałów Młodzieży Powstańczej 14a). Odbędzie się ona w najbliższą 
sobotę (18.11). Z bezpłatnych badań i konsultacji będą mogły skorzystać 
zarówno osoby dorosłe, jak i dzieci.

Wszyscy odwiedzający w tym dniu placówkę będą 
mogli skorzystać m.in. z badań USG, badań słuchu 
czy konsultacji lekarskich, a także poznać nowego le-
karza pediatrę. Każda osoba, niezależnie od tego, czy 
jest pacjentem Przychodni Brackiej Polska – Wirek, 
czy nie, będzie mogła wziąć udział w wielu darmo-

wych badaniach przesiewowych. Na niektóre bada-
nia i konsultacje konieczna jest wcześniejsza rejestra-
cja (zaznaczone na plakacie). Aby zarezerwować 
miejsce, należy zadzwonić pod numer telefonu 
577-455-358 lub przyjść bezpośrednio do przychod-
ni. Rejestracja rozpoczęła się 13 listopada. JO

Stanisław Skiba upamiętniony
Na fasadzie zabytkowego budynku szpitala w Bielszowicach (ul. Główna 11) została odsłonięta tablica upamiętniająca dra Stanisława Skibę. Był on 
lekarzem, wieloletnim dyrektorem i ordynatorem chirurgii bielszowickiego szpitala, a także Powstańcem Śląskim, działaczem niepodległościowym 
i więźniem hitlerowskich obozów koncentracyjnych. – To nasz obowiązek, by oddać hołd Doktorowi Skibie, a także kultywować pamięć o tych, którzy byli 
gotowi poświęcić swoje życie i zdrowie dla naszej Ojczyzny – mówi Michał Pierończyk, prezydent miasta.

– Mało jest miejsc, które upamiętniają osoby biorą-
ce udział w Powstaniach Śląskich jako służba pomocni-
cza, a ich rola była bardzo ważna – zauważył Jan Kwa-
śniewicz, naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętnia-
nia Walk i Męczeństwa Instytutu Pamięci Narodowej 
w Katowicach. – Dlatego cieszę się, że postać Stanisła-
wa Skiby, lekarza powstańczego, została upamiętnio-
na. Myślę też, że szpital to dobre miejsce na uczczenie 
tej osoby, bo tablice pamiątkowe to nie tylko hołd, to 
również edukacja. Każda osoba wchodząca do szpitala 
będzie miała okazję poznać cząstkę historii tego miej-
sca – podkreślił.

– Trzeba pamiętać, że bohaterowie byli obok nas 
– mówił dr hab. n. med. Krzysztof Siemianowicz, prze-
wodniczący Rady Programowej Ośrodka Dokumenta-
cji Historycznej Śląskiej Izby Lekarskiej. – Historia i pa-
triotyzm to nie tylko czczenie przywódców narodo-
wych, to też pamięć o tych osobach, które były w na-
szym środowisku, po sąsiedzku, tak jak doktor Stani-
sław Skiba – dodał.

Stanisław Skiba urodził się 25 marca 1887 w Kato-
wicach-Załężu. Był synem Andrzeja, ślusarza i pracow-
nika gazowni miejskiej w Katowicach oraz Marii z do-
mu Szymura. Małżeństwo miało jeszcze trzech synów: 
Henryka, Józefa i Pawła oraz córkę Jadwigę. Warto 
podkreślić, że cała rodzina uważała się za Polaków 
i pielęgnowała polskie tradycje. Również żona Stani-
sława Skiby wywodziła się z rodziny polskich patrio-
tów. Antonina, z którą wziął ślub 27 października 

1917 roku, była córką Tomasza Dudzika, znanego 
w Mysłowicach działacza i przewodniczącego tamtej-
szego Komitetu Plebiscytowego.

Stanisław Skiba gimnazjum ukończył w marcu 
1908 roku Katowicach, a następnie studiował medycy-
nę we Wrocławiu, Lipsku i Monachium, gdzie w sierp-
niu 1914 roku otrzymał dyplom lekarski. Tytuł doktora 
nauk medycznych Uniwersytetu Jagielloński otrzymał 
14 czerwca 1922 roku.

Swoją ścieżkę zawodową rozpoczął w szpitalu 
miejskim w Berlinie, a od września 1914 roku przez 
cztery lata pracował w szpitalu brackim w Królew-
skiej Hucie, a następnie w Tarnowskich Górach i Ka-
towicach-Załężu. W kwietniu 1928 roku objął stano-

wisko naczelnego lekarza 
i ordynatora chirurgii szpi-
tala w Bielszowicach. 
W sierpniu i wrześniu 
1939 r. kierował ewaku-
acją placówki i tymczaso-
wo pełnił funkcję zastępcy 
dyrektora szpitala w My-
słowicach. 25 września 
1939 r. został zwolniony 
z pracy z powodu udziału 
w Powstaniach Śląskich.

Jeszcze pracując w Ka-
towicach-Załężu, był ław-
nikiem w tamtejszej radzie 

gminnej, działał w miejscowym Komitecie Plebiscy-
towym i był członkiem Komisji Parytetycznej ze stro-
ny polskiej na miasto Katowice. W czasie III Powsta-
nia Śląskiego był lekarzem Katowickiego Pułku Pie-
choty im. Jana Henryka Dąbrowskiego. Był odzna-
czony Krzyżem na Śląskiej Wstędze Waleczności 
i Zasługi I klasy.

20 maja 1940 roku został aresztowany przez gestapo 
i do 15 kwietnia 1941 roku jako więzień polityczny prze-
bywał w obozach koncentracyjnych m.in. w Dachau 
i Sachsenhausen-Oranienburg. Od 1 marca 1944 
do 30 stycznia 1945 roku pracował przymusowo jako 
lekarz pomocniczy w szpitalu w Szopienicach, a po 
wkroczeniu Armii Czerwonej, od 31 stycznia do 28 lute-
go 1945 roku, jako tymczasowy kierownik szpitala 
w Mysłowicach. Po powrocie do tej placówki dawnego 
dyrektora, Skiba wrócił do szpitala w Bielszowicach, 
gdzie od 1 marca 1945 roku pełnił obowiązki dyrektora 
(do listopada 1952 roku) i ordynatora chirurgii. Pracę 
zawodową kontynuował do października 1969 roku.

Był mocno zaangażowany w odbudowę polskiej 
służby zdrowia po II wojnie światowej, a także w pracę 
społeczną. Od 1 maja 1945 r. działał w Polskim Czer-
wonym Krzyżu, był również założycielem i prezesem 
bielszowickiego koła Polskiego Związku Byłych Więź-
niów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów 
Koncentracyjnych. Stanisław Skiba zmarł 22 stycznia 
1970 roku w Bielszowicach. Jest pochowany na miej-
scowym cmentarzu parafi alnym. Tekst i foto: UM

Laryngologia zamknięta
Jak poinformował Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej, 31 października 
zamknięty został Oddział Otolaryngologiczny, który dotychczas był 
zawieszony z powodu braków kadrowych. Przy szpitalu nadal jednak działa 
Poradnia Otolaryngologiczna.

Oddział został zawieszony w kwietniu br. i spowo-
dowane to było brakami kadrowymi. Teraz, jak przeka-
zał szpital: „mimo wielomiesięcznych i nieustannych 
starań (...), wielu przeprowadzanych rozmów i postę-
powań na świadczenia medyczne w zakresie otolaryn-
gologii – hospitalizacji, nie udało się zebrać personelu 
lekarskiego, by móc wznowić pracę Oddziału Otola-
ryngologicznego w naszym szpitalu”.

W związku z tym pod koniec października w porozu-
mieniu z Narodowym Funduszem Zdrowia oddział zo-
stał zamknięty. W strukturach rudzkiego Szpitala nadal 
będzie funkcjonowała Poradnia Otolaryngologiczna.

Ponadto – jak w piątek (10.11) poinformowała pla-
cówka – w związku z potwierdzonym wystąpieniem 
ogniska epidemiologicznego na Oddziale Neurologii 
z Pododdziałem Udarowym wstrzymano przyjęcia no-
wych pacjentów. Osoby zgłaszające się na Izbę Przy-
jęć ze skierowaniem oraz w stanie nagłego zachoro-
wania zostaną zdiagnozowane i w przypadku koniecz-
ności hospitalizacji przekazane do innej placówki me-
dycznej. 

Wprowadzono również ograniczenie odwiedzin pa-
cjentów hospitalizowanych w Szpitalu Miejskim.

 JO
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Niech żyje 
Niepodległa!
Z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości 11 listopada w kościele pw. Matki 
Bożej Różańcowej w dzielnicy Ruda odbyła 
się uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny 
oraz mieszkańców miasta. Uroczystą oprawę 
zapewniła Orkiestra Dęta KWK „Pokój” pod 
batutą Jacka Kampy. Następnie złożone zostały 
kwiaty i znicze przy mauzoleum upamiętniającym 
poległych w walce o niepodległość Polski na 
cmentarzu parafi alnym przy ul. Porębskiej.

Ponadto przy Szkole Podstawowej Sportowej nr 15 odbyły się 
XXX Biegi Niepodległości (w biegu głównym na dystansie 12 km 
lub rekreacyjnym oraz nordic walking na dystansie 4 km).

Z kolei już dzień wcześniej (10.11) w ramach obchodów Święta 
Niepodległości w Rudzie Śląskiej w Muzeum Miejskim im. Maksy-
miliana Chroboka zorganizowano koncert pieśni patriotycznych, 
a w Centrum Inicjatyw Społecznych „Stary Orzegów” MBP koncert 
„Dla Niepodległej – wspólne śpiewanie pieśni legionowych i po-
wstańczych” z udziałem 44. Drużyny Harcerskiej RAPS im. P. To-
manka. JO
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Rewolucja na pętli
Od października trwa generalna przebudowa pętli tramwajowej w Chebziu. Prace 
prowadzone są zgodnie z planem, ale pasażerowie muszą się liczyć z utrudnieniami 
– te mają potrwać do końca stycznia przyszłego roku, kiedy kursowanie tramwajów 
przez pętlę ma wrócić do normy.

Przypomnijmy, że przebudowane 
zostanie ok. 1350 metrów toru poje-
dynczego. Układ torowy wyposażony 
zostanie w system smarowania szyn, 
rozjazdy, połączenia międzytorowe 
oraz sygnalizację świetlną uwzględ-
niającą priorytet przejazdu dla tram-
wajów. Posadowione zostaną nowe 
słupy, na których rozwieszona będzie 
nowa sieć trakcyjna. Przebudowany 
zostanie również układ zasilania oraz 
oświetlenia terenu pętli.

W obrębie pętli powstaną nowe plat-
formy przystankowe wraz z wiatami 
przystankowymi, tablicami SDIP oraz 
biletomatem. Przebudowane zostaną 
chodniki z nowymi dojściami do pero-
nów, powstanie ścieżka rowerowa wraz 
z wiatą rowerową oraz droga technolo-
giczna dla obsługi technicznej urzą-

dzeń. Niezbędna będzie również budo-
wa odwodnienia torowiska wraz z bu-
dową przepompowni i podłączeniem 
do istniejącej sieci kanalizacji deszczo-
wej, a także przebudowa kolidujących 
sieci uzbrojenia podziemnego.

– Wykonawca dokonał rozbiórki 
układu torowego na pętli oraz sieci 
trakcyjnej. Obecnie trwają prace zwią-
zane z przygotowaniem zakresu pod 
warstwy konstrukcyjne torowiska. 
Wykonawca jest na etapie uzgadnia-
nia z UM Ruda Śląska dokumentacji 
oraz tymczasowej organizacji ruchu 
dla zakresu związanego z przebudową 
przejazdów na łącznicy z DTŚ w rejo-
nie salonu Mercedes. Planowane pra-
ce to dalsze prace rozbiórkowe oraz 
zabudowa warstw konstrukcyjnych to-
rowiska – informuje Joanna Olszówka, 

kierownik Działu Public Rela� ons spół-
ki Tramwaje Śląskie.

W związku z remontem zmienił się 
rozkład, a także lokalizacja przystan-
ków linii tramwajowej nr 9. Jadąc 
z Chorzowa, dojeżdżamy do tymczaso-
wego przystanku zlokalizowanego na 
wiadukcie nad DTŚ i aby kontynuować 
podróż w kierunku Bytomia, należy 
przejść ok. 300 m na przystanek tram-
waju nr 29 w rejonie Ronda Unii Euro-
pejskiej. Co jednak nie dla wszystkich 
mieszkańców jest oczywiste. – ZTM 
uzupełni tablice na przystanku o infor-
macje z możliwościami kontynuowa-
nia podróży z innych przystanków 
i gdzie są zlokalizowane – zapowiada 
Joanna Olszówka.

Przebudowa pętli i związane z tym 
zmiany w organizacji ruchu mają za-

kończyć się do 30 stycznia przyszłego 
roku, a prace wykończeniowe do 
19 lutego 2024 r.

Przy okazji remontu zapytaliśmy 
także Tramwaje Śląskie o stan taboru, 
a to dlatego, że część tramwajów ob-
sługujących linię nr 9 to pojazdy wyso-
kopodłogowe. Tymczasem jest to śro-
dek transportu m.in. do Szpitala Miej-
skiego. – Obecnie linia 9 kursuje na 
skróconej trasie i obsługiwana jest 
6 pociągami, z czego 4 z nich mają 
częściowo niską podłogę. Docelowo 

linia 9 obsługiwana będzie 8 pociąga-
mi, jednak z uwagi na ograniczoną 
dostępność taboru niskopodłogowego 
tylko część z nich będzie obsługiwane 
taborem niskopodłogowym – mówi 
Joanna Olszówka. – Wszystkie kursy 
wykonywane wagonami niskopodło-
gowymi są oznaczone w rozkładach 
jazdy i pasażerowie, którzy potrzebują 
lub chcą skorzystać z takiego taboru, 
mają możliwość wybrania kursu o od-
powiedniej godzinie – dodaje.

Joanna Oreł
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„Lawiny” po raz XVII
Trzy dni pełne górskich opowieści, fi lmów, muzyki i dobrej zabawy, czyli Spotkania Górskie „Lawiny” odbędą się w dniach 
od 17 do 19 listopada (piątek-niedziela) w Śląskim Teatrze Impresaryjnym w Nowym Bytomiu. O planie oraz atrakcjach 
fes� walu rozmawiamy z Mateuszem Włoczką, dyrektorem programowym ,,Lawin”.

– Przed nami kolejne „Lawiny”. Co bę-
dzie „hitem” tegorocznych spotkań gór-
skich?

– Tegoroczna edycja Fes� walu Spotkania 
Górskie ,,Lawiny” obfi tuje w bardzo cieka-
we osobistości ze świata górskiego. Prawdę 
mówiąc, ciężko nam było wybrać, w jakiej 
kolejności umiejscowić naszych gości w pla-
nie programu. W tym roku wystąpią zarów-
no osoby z bardzo dużym bagażem do-
świadczeń, jak Michał Kochańczyk, ale rów-
nież takie, które są dopiero u progu swoich 
największych dokonań, mam tutaj na myśli 
Agnieszkę Wiernik. Trudno wskazać więc, 
kto jest w tym gronie największym hitem. 
Myślę, że możemy się zaskoczyć tym, który 
prelegent przyciągnie największą grupę 
słuchaczy. Ja osobiście z niecierpliwością 
czekam na wszystkie prelekcje.

– W ramach tegorocznej edycji fes� wa-
lu szykuje się sporo fi lmów. Może Pan po-
krótce opowiedzieć o tym, na które z nich 
warto się wybrać i dlaczego? 

– Każdego roku staramy się dobrać takie 
fi lmy, aby mogły one trafi ć do każdego 
uczestnika naszego wydarzenia. W tym ro-

ku postawiliśmy na zróżnicowaną formę. 
W piątek będziemy pokazywać fi lm długo-
metrażowy, który niewątpliwie pozostanie 
w głowach widzów na dłużej. Film pełen 
emocji, trudnych przemyśleń koniecznych 
do przepracowania. W sobotę zaś będzie 
dynamicznie – dwa fi lmy krótkometrażowe 
podkręcające tempo dnia oraz fi lm z udzia-
łem Andrzeja Bargiela. Niedzielny fi lm bę-
dzie przedstawiał problem zanikania kolej-
nych gatunków zwierząt z naszego otocze-
nia, bliskiego nam, bo mowa tutaj o Ta-
trzańskim Parku Narodowym. Osobiście 
zapraszam szczególnie w piątek oraz nie-
dzielę. Po emisji niedzielnego fi lmu „Ko-
hut” odbędzie się bardzo ciekawe spotka-
nie z reżyserem fi lmu.

– Emocje budzą nie tylko prelekcje i po-
kazy fi lmów, ale również Konkurs Fotogra-
fi i Górskiej „Lawiny”... 

– Konkurs Fotografi i Górskiej „Lawiny” 
co roku przyciąga ogromne liczby osób 
zgłaszających swoje prace. Cieszy nas to 
niezmiernie, konkurs jest nieodzowną czę-
ścią naszego fes� walu, można by powie-
dzieć, że jest naszym oczkiem w głowie. 

Foto: arch. prywatnie

Motywem przewodnim tegorocznej edycji 
konkursu jest temat „Góry wspomnień” 
– bardzo otwarty i pozwala na swobodną 
interpretację, co czyni konkurs otwartym 
dla każdego miłośnika gór. Prace nadesła-
ne po raz kolejny są na bardzo wysokim 
poziomie, panuje przeogromna różnorod-
ność. W tym roku otrzymaliśmy ponad 
80 zgłoszeń, z których dopuszczonych zo-
stało 70. Pokazało nam to, jak bardzo róż-
ne spojrzenia można mieć na góry, na pa-
sję, po prostu na otaczający nas świat. 
Znamy już listę nazwisk tych, którzy poja-
wią się na wystawie pokonkursowej „La-
winy 2023”.

– Lawiny to dla górskich pasjonatów co-
roczne święto. Jaka była Pana droga, jeżeli 
chodzi o współpracę ze stowarzyszeniem 
i zajęcie się organizacją fes� walu? 

– Z górami związany jestem od naj-
młodszych lat. Swojej pierwszej wizyty 
w naszych polskich Tatrach nawet nie pa-
miętam, bo miałem zaledwie kilkanaście 
miesięcy. Swoją miłość do gór zawdzię-
czam rodzicom. Sukcesywnie przez młode 
lata rozwijała się moja pasja. Jej najszyb-

szy wzrost przypadł na lata studenckie, 
kiedy to rozpocząłem swoją przygodę ze 
wspinaniem. W tym samym 
czasie pracowałem do-
rywczo w Druid Pubie. 
Tam poznałem wiele 
ciekawych osób, 
przede wszystkim 
Tomasza Bartni-
czaka (prezesa 
Rudzkiego Sto-
warzyszenie Ini-
cjatyw Niebanal-
nych „In-nI” 
– przyp. red.). 
Kilka dłuższych 
rozmów, bliższy kontakt z fes� walem oraz 
moje doświadczenia górskie, sprawiły, że 
pojawiła się taka okazja, by dołączyć do 
grona stowarzyszenia. Później już poszło 
„lawinowo”.

– Oprócz spotkań i fi lmów będzie rów-
nież sobotnie a� er party i stoiska towa-
rzyszące.

– Fes� wal Spotkania Górskie „Lawiny” 
to nie tylko prelekcje i przegląd fi lmowy. To 

także Konkurs Fotografi i, to spotkania kulu-
arowe z ludźmi gór, możliwość nabycia 
książek o tematyce górskiej i wiele innych. 
Niezmiennie również po każdym dniu spo-
tykamy się w Druid Pubie, gdzie kontynu-
owane są rozmowy ludzi gór przy dobrej 
gorącej herbacie, często do późnych go-
dzin.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

Adam Sztaba szkolił młodych artystów
W Rudzie Śląskiej odbyły się warsztaty dla młodych, utalentowanych artystów, które poprowadził znany kompozytor, dyrygent i producent muzyczny – Adam 
Sztaba. Zorganizowano je w Zespole Szkół Muzycznych I i II stopnia w ramach projektu „Most the Music”, w którym uczestniczy nasze miasto. W ramach 
niego w Rudzie Śląskiej powstał chór dziecięco-młodzieżowy (po przesłuchaniu, które odbyło się we wrześniu). Młodzi artyści w nim zrzeszeni biorą udział 
m.in. w warsztatach, koncertach rodzinnych, czy wizytach w instytucjach kultury. Zwieńczeniem efektów ich pracy będzie fi nałowy koncert na wielkiej scenie.

Oprócz chóru z Rudy Śląskiej w II edy-
cji programu „Most the Music” z: Bina-
rowej, Cieszanowa, Dzierżoniowa, 
Dziewkowic, Kruszyna, Niećkowa oraz 
Uniejowa. Łącznie jest to ok. 200 mło-
dych artystów. W naszym mieście 
25-osobowym zespołem kierują Graży-
na Darłak i Mirosław Krause. Natomiast 
dyrektorem artystycznym całego przed-
sięwzięcia jest wspomniany Adam Szta-
ba. – Dzieci spotykają się dwa razy w ty-
godniu, by realizować program, który 
jest przygotowany przez Adama Sztabę. 
Był on u nas po raz pierwszy na spotka-
niu roboczym, ale na pewno nie jest to 
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ostatnia wizyta. Adam Sztaba podsu-
mował, że nasz chór znakomicie zapre-
zentował się, jak na taki krótki czas pra-
cy, a aranżacje naprawdę nie należą do 
łatwych. W repertuarze są m.in. utwory 
Krystyny Prońko, Zbigniewa Wodeckie-
go, czy ,,Marzenie” Fryderyka Chopina 
– podsumowuje Mirosław Krause, dy-
rektor Zespołu Szkół Muzycznych 
I i II stopnia w Rudzie Śląskiej. 

Przypomnijmy, że program „Most the 
Music” realizuje Fundacja Most the 
Most, która przekazała także milion zło-
tych na renowację Szybu Franciszek.
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Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Miasta XI kadencji
Młodzieżowa Rada Miasta Ruda Śląska zainaugurowała 
XI kadencję. W jej skład weszło 21 osób. 
Na przewodniczącego wybrano Wojciecha Miliczka 
z III LO, a zastępcami zostali Sabina Bania z II LO oraz Oskar 
Wojtaszczyk z ZS nr 5. Sekretarzem MRM został Przemysław 
Karpa z ZS nr 6.

Pierwsza sesja młodych radnych 
rozpoczęła się od złożenia uroczystego 
ślubowania. Następnie radni odebrali 
z rąk prezydenta miasta Michała Pie-
rończyka oraz przewodniczącego Rady 
Miasta Kazimierza Myszura akty ślu-
bowania. – MRM nieprzerwanie funk-
cjonuje od 2002 roku. Jesteśmy jed-
nym z pierwszych miast, które powo-
łało Młodzieżową Radę Miasta i jeste-
śmy z tego dumni. Życzę Wam, żeby to 
doświadczenie bycia radnym zaowo-
cowało dobrym startem w dorosłe ży-
cie i poszerzyło Wasze horyzonty 
– mówił Kazimierz Myszur, przewodni-
czący Rady Miasta. – Gratuluję mło-
dym radnym, zachęcam Was do 
współpracy i zaangażowania w spra-

wy miasta oraz życzę owocnych decy-
zji. W przyszłorocznym budżecie mia-
sta chcemy zarezerwować dla MRM 
10 000 zł. Środki te młodzież będzie 
mogła zagospodarować na inicjatywy 
w swoich szkołach – powiedział prezy-
dent Michał Pierończyk.

Kolejnym punktem programu był 
wybór przewodniczącego rady. Na to 
stanowisko zgłosiło się sześciu kandy-
datów. W tajnym głosowaniu w dru-
giej turze zadecydowano, że ta funkcja 
powierzona zostanie Wojciechowi Mi-
liczkowi z III Liceum Ogólnokształcące-
go im. Jana Pawła II. Następnie doko-
nano wyboru wiceprzewodniczących, 
którymi zostali Sabina Bania z II Li-
ceum Ogólnokształcącego z Oddziała-

mi Dwujęzycznymi im. Gustawa Mor-
cinka i Oskar Wojtaszczyk z Zespołu 
Szkół nr 5 im. Jadwigi Markowej. Se-
kretarzem MRM został Przemysław 
Karpa z Zespołu Szkół nr 6 im. Mikoła-
ja Kopernika.

Młodzieżowa Rada Miasta Ruda 
Śląska XI kadencji liczy 
21 osób. Kadencja radnych 
MRM trwa 2 lata. Od tego 
roku zmienił się statut tego 
gremium. Czynne i bierne 
prawo wyborcze mają tylko 
mieszkańcy Rudy Śląskiej 
– uczniowie szkół ponad-

podstawowych w mieście lub poza 
nim, co wiąże się ze zmniejszeniem 
liczby radnych z 41 osób do maksy-
malnie 24. Młodzieżowa Rada Miasta 
ma prawo przedstawiania Radzie 
Miasta oraz prezydentowi miasta opi-
nii w sprawach dotyczących samorzą-
du lokalnego, w szczególności w spra-
wach dotyczących młodzieży. Ponad-
to obecna Młodzieżowa Rada Miasta 
będzie mogła występować do Rady 
Miasta z inicjatywą uchwałodawczą. 
W tej kadencji MRM będzie również 
dysponowała swoim budżetem, który 
będzie mogła przeznaczyć na realiza-

cję projektów w placówkach oświato-
wych.

Młodzi radni reprezentują interesy 
młodzieży wobec instytucji rządo-
wych, pozarządowych oraz samorzą-
dowych. Wykonując swoje zadania, 
współpracują ze szkołami i samorzą-
dami uczniowskimi, działają na rzecz 
ochrony praw i godności ucznia, deba-
tują nad rozwiązaniami dla dzieci 
i młodzieży oraz organizują akcje skie-
rowane do młodych ludzi.

Wybory do Młodzieżowej Rady Mia-
sta XI kadencji zostały przeprowadzone 
27 września br. Tekst i foto: UM

Skład MRM XI kadencji: Wojciech Miliczek – przewodniczący, Sabina Bania 
– wiceprzewodnicząca, Oskar Wojtaszczyk – wiceprzewodniczący, Przemysław 
Karpa – sekretarz, Zuzanna Komandzik, Natalia Palka, Bartłomiej Wagner, 
Mateusz Zgraj, Weronika Wojtal, Jakub Małek, Kamil Małkowski, Krzysztof 
Kominek, Oliwia Skoludek, Szymon Jurczyk, Konrad Stolka, Nikola Bąk, Vanessa 
Łaciak, Mateusz Goły, Filip Zabrocki, Karol Dawidowicz oraz Jacek Kowalski.

Gyburstag Karola Goduli
8 listopada minęły 242 lata od urodzin Karola Goduli, legendarnego śląskiego przemysłowca. 
Z tej okazji w ramach Festu Literackiego pod hasłem „KakauSzale” w Stacji Biblioteka odbył 
się Gyburstag Karola Goduli w postaci sympozjum promującego postać legendarnego króla 
cynku. Ponadto młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 40, której patronem jest Karol Godula, 
uczciła jego pamięć przy ławeczce na Placu Niepodległości w dzielnicy Godula, natomiast 
stowarzyszenie TURuda zorganizowało ,,Domówkę u Karola”, czyli ognisko 
wraz z opowieściami na terenach ruin zamku rudzkiego i domu jubilata. JO
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NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLąskiej

Emilia 
Cebula
córka 
Joanny 
i Marcina
ur. 28.10
(2265 g 
i 54 cm)

Nadia 
Segiet
córka 
Justyny 
i Andrzeja
ur. 1.11
(3380 g 
i 56 cm)

Olivier 
Szymaczek
syn 
Pauliny 
i Artura
ur. 30.10
(1980 g 
i 46 cm)

Mateusz 
Krasucki
syn 
Nikoli 
i Krzysztofa
ur. 2.11
(3300 g)

Maja 
Kordeusz
córka 
Joanny 
i Wojciecha
ur. 2.11
(3500 g 
i 55 cm)

Olaf 
Wolf
syn 
Barbary 
i Tomasza
ur. 2.11
(3260 g
i 55 cm)

Aleksander 
Schlink
syn 
Aleksandry 
i Mateusza
ur. 30.10
(3300 g 
i 56 cm)

Klara 
Dziadura
córka 
Olgi 
i Łukasza
ur. 31.10
(3130 g 
i 53 cm)

Milan 
Garczyński
syn 
Agnieszki 
i Szymona
ur. 1.11
(3405 g 
i 55 cm)

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 
15.11.2023 r. do dnia 06.12.2023 r., na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 
(II piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych, stanowiących całość 
gospodarczą o łącznej powierzchni 4,4322 ha, własności 

Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie 
Śląskiej w rejonie ulicy Bukowej, obejmujących działki 

oznaczone numerami geodezyjnymi:

724/519, obręb Ruda, karta mapy 5, • 
zapisana w KW nr GL1S/00018163/7,

4342/96, obręb Bielszowice, karta mapy 4, • 
zapisana w KW nr GL1S/00006124/5,

525, obręb Ruda, karta mapy 5, zapisana • 
w KW nr GL1S/00019801/9,

które w drodze przetargu zostaną sprzedane 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska (symbole planu: 7PU1 i 4U). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 
5.577.000,00 zł.

ZAPRASZAM NA SESJE: 
ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości gruntowej 
znajdującej się w rejonie ulicy Mikołowskiej, która zostanie oddana 

w dzierżawę z przeznaczeniem pod uprawy rolne.

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 

plac Jana Pawła II 6 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

– wykazu nieruchomości, która zostanie 
oddana w najem na okres do 3 lat  

z przeznaczeniem pod drogę dojazdową 
w rejonie ul. Targowej.

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego 
pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia 

wszystkim rudzkim pracownikom socjalnym.
Dziękuję Państwu za rzetelne wypełniane 

trudnych obowiązków,
zaangażowanie i oddanie, 

a przede wszystkim wrażliwość społeczną, 
zrozumienie i wielkie serce, 

którym dzielicie się ze swymi podopiecznymi.
Życzę Państwu wiele sukcesów, 

poczucia satysfakcji zawodowej i zasłużonego szacunku. 
Niech towarzyszy im zdrowie 

i wszelka pomyślność w życiu prywatnym.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza 

TAROT 
CYGAŃSKI

Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

LAWINIA  
Ursula K. Le Guin 

Ostatnia powieść królowej fantastyki!
Lawinia, księżniczka Lacjum, bardzo 

chciałaby żyć w spokoju. Jej marzenia 
przekreśla jednak wielka polityka i stara-
nia matki, Amaty, by zaręczyć dziewczynę 
z przystojnym, ambitnym Turnusem. Na 
drodze do małżeństwa staje przepowied-
nia: Lawinia ma poślubić cudzoziemca, 
który przyczyni się do rozpoczęcia okrut-
nej wojny, a następnie w niej zginie. Tym-
czasem do Italii przypływają uciekinierzy 
z opanowanej wojną Troi, a wraz z nimi 
tajemniczy Eneasz…

Zainspirowana „Eneidą” opowieść to 
jedna z najbardziej wyjątkowych historii 
w dorobku Ursuli K. Le Guin. Zrodziła się 
z refl eksji nad postacią Lawinii, współ-
założycielki przyszłego imperium, która 
u Wergiliusza nie wypowiedziała nawet 
słowa. 

 POLECAMY

Baran – Nie daj się wykorzy-
stywać leniwym współpra-
cownikom.
Byk – W pracy warto zdobyć 
się na większą oryginalność.

Bliźnięta – To dobry czas na 
zawieranie transakcji 
i oszczędzanie.
Rak – W Twoim życiu zrobi 
się o wiele romantyczniej.

Lew – Nie lekceważ zmęcze-
nia i drobnych dolegliwości.

Panna – Nawiążesz kontakt 
z osobami, od których dużo 
się dowiesz.
Waga – Nie wystawiaj uko-
chanej osoby na próbę, bo 
możesz żałować.
Skorpion – O nic się nie 
martw, w pracy same sukce-
sy i zyski.
Strzelec – Nie bój się zmian, 
bo nikomu nie zrobisz żad-
nej krzywdy.
Koziorożec – Bujasz w obło-
kach, a to nie sprzyja racjo-
nalnemu myśleniu.
Wodnik –  Twoje talenty zy-
skają uznanie nawet od nie-
znajomych.
Ryby – Nie zamykaj się na 
nowe propozycje czy sytu-
acje.

KRZYŻÓWKA POZIOMO: 1 – gatunek antylopy, 
5 – gatunek wina hiszpańskiego, 
8 – zwierzę koniowate, 9 – starożytny 
instrument muzyczny, 11 – żywica tro-
pikalna, 12 – reprymenda, pouczenie, 
15 – świecznik przyścienny, 17 – pusty 
frazes, 20 – zaprawa do marynowania 
mięsa, 21 – oktant, ósemka, ósmy sto-
pień skali muzycznej, 24 – nacja, 
25 – stolica Kanady, 28 – motorower, 
29 – imitacja, 32 – szczyt w Tatrach, 
33 – oszlifowany kryształ szpatu is-
landzkiego, 36 – stolica Turcji, 39 – fi -
lozof gr., nauczyciel Platona, 42 – znie-
sienie, rozwiązanie, 43 – legowisko 
niedźwiedzia, 45 – skrobak używany 
przez rzeźbiarza, grawera, 46 – część 
nogi, 47 – las z przewagą drzew igla-
stych na Syberii. 

PIONOWO: 1 – fi ltr organizmu, 
2 – dawny żaglowiec na kanałach Ho-
landii, 3 – dawny mieszkaniec Meksy-
ku, 4 – rzeka w Hiszpanii, 5 – rodzaj 
gleby, 6 – jodła karpacka, 7 – osłona 
ręki przy szabli, 10 – rodzaj literacki, 
13 – opust, 14 – potocznie, podróż, 
wędrówka, 16 – wieloletni lód morski, 
17 – dawny powiat na Węgrzech, 
18 – foka obrączkowana, 19 – część 
nogi, 21 – kalif, zięć Mahometa, 

22 – gatunek pająka wodnego, 23 – hy-
dropłat, statek wodny, 26 – muz., naj-
wyższy głos męski, 29 – wolna posada, 
30 – córka Bolesława Krzywoustego, 
31 – senator angielski, 34 – dorosła 
postać owada, 35 – załoga łodzi wio-
ślarskiej, 37 – termin brydżowy, 
38 – konopie manilskie, 40 – kolor 
w kartach, 41 – przesiewacz w ramie, 
41 – dawny rycerz. 

Książkę ,,Ciekawostki matematyczne. 
Skarbnica zadziwiających rozrywek” Al-
freda S. Posamen� era & Ingmara Leh-
manna otrzyma jedna osoba spośród 
tych, które nadeślą na adres redakcji 
(Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudzkie.pl) 
hasło, które jest rozwiązaniem krzy-
żówki. Na rozwiązania czekamy do 
10 dni od daty zamieszczenia krzyżów-
ki. Po odbiór bonu do wykorzystania 
w Tra� oria – Pizza, Pasta, Birra przy 
ul. Owocowej 24a w Rudzie Śląskiej 
o wartości 50 zł z krzyżówki „WR 31” 
zapraszamy do redakcji Małgorzatę 
Kusber (do dwóch tygodni od daty uka-
zania się rozwiązania, po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym pod nr tel. 
32 248-60-97). Prawidłowe hasło brzmi: 
„Rozumu szukamy w głowie”.
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HOLD 
ON TO ME 

Aleksandra Rams 

Pełna muzyki opowieść, którą zdążyły 
już pokochać setki wa� padowych czytel-
ników!

Wiley Myles jest córką gwiazdy rocka. 
On i jego kumple z zespołu wspólnie wy-
chowali ją na silną, niedającą sobie w ka-
szę dmuchać młodą kobietę. Nadszedł 
jednak czas, żeby opuścić ochronną bań-
kę – Wiley i jej rodzina przeprowadzają 
się, a ona trafi a do wymarzonej szkoły, 
gdzie może zacząć rozwijać muzyczną 
pasję. Na drodze dziewczyny szybko po-
jawiają się nowi przyjaciele i wrogowie, 
jak również pewien utalentowany aktor-
sko bad boy, który z jakichś powodów 
czasem ją do siebie przyciąga, a czasem 
z całej siły odrzuca. Czy Wiley uda się 
poznać jego tajemnicę? I odkryć sekrety, 
które kryją przed nią jej najbliżsi?

SZEPTY  
Ashley Audrain  

Co może się stać, gdy dobrzy ludzie za-
czną podejmować złe decyzje?

Końcówka lata. Na grillu w ogrodzie przy 
Harlow Street spotykają się zamożni miesz-
kańcy ulicy. Bawią się doskonale, dopóki 
Whitney Loverly, urodziwa gospodyni, nie 
wybucha wściekłością z powodu nieposłu-
szeństwa najstarszego syna, Xaviera. Wszy-
scy goście są świadkami, jak niespodzie-
wanie traci panowanie nad sobą. Maska 
ideału zsuwa się, by po chwili powrócić na 
miejsce.

Niedługo potem syn Whitney w środku 
nocy wypada przez okno sypialni i zapada 
w śpiączkę. Kobiety z sąsiedztwa Loverlych 
zachodzą w głowę, co mogło doprowadzić 
do tragedii. Co zrobiła poczciwa, uczynna 
Blair, najlepsza przyjaciółka Whitney, matka 
siedmioletniej Chloe? A Rebecca, lekarka 
ze szpitalnego oddziału ratunkowego, która 
rozpaczliwie pragnie własnego dziecka? 

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215 

wykazów nieruchomości 
gruntowych, znajdujących się 

w rejonie ulic: Poligonowej  
– która zostanie oddana 

w dzierżawę z przeznaczeniem 
pod istniejący ogródek rekreacyjny 

(przydomowy), Kochłowickiej 
– która zostanie oddana 

w najem z przeznaczeniem pod 
istniejący parking, Krańcowej 

– która zostanie oddana 
w najem z przeznaczeniem pod 
istniejącą działalność składowo-

magazynową.

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu, na okres 
21 dni, na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła 
II 6 (II piętro) oraz o zamieszczeniu 
na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Ruda Śląska, wykazu 

nieruchomości, własności Gminy 
Ruda Śląska położonych w Rudzie 
Śląskiej przy ul. Narcyzów (działki 
nr: 1577/211  i 1582/211), które 
zostaną zbyte w drodze zamiany.

OGŁOSZENIA
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Mamy kolejnych dziewięciu „Hanysów”
Kolejna, 27. już gala rozdania „Hanysów” za nami! W tym roku podczas gali w Śląskim Teatrze Impresaryjnym wręczono 
dziewięć statuetek dla wybitnych przedstawicieli m.in. kultury, biznesu, sportu, medycyny, a także niezwykłych pasjonatów.  
– Za każdym razem szukamy ludzi, którzy robią coś pożytecznego i inspirującego. Chcemy ich wyróżnić i podziękować im za to. 
Za działalność we wszystkich możliwych dziedzinach – podsumowuje Grzegorz Poloczek, pomysłodawca organizacji „Hanysów”.

W tym roku w gronie wybitnych na-
grodzonych osobowości znaleźli się:

prof. dr hab. n. med. • Wojciech Cno-
ta – ekspert ginekolog i perinatolog, 
naukowiec i wykładowca (za misję 
na rzecz ratowania zdrowia dziecka 
w okresie prenatalnym);
Elżbieta Okupska • – aktorka musica-
lowa i dramatyczna (za niepowta-
rzalny talent i dar tworzenia niezli-
czonej ilości niezapomnianych kre-
acji scenicznych oraz umiłowanie 
Śląska);
Piekarnia Jakubiec i Piekarnia Po-• 
loczek (za codzienny Bochen Chle-
ba, pielęgnowanie tradycji rzemieśl-
niczych oraz materialne wspieranie 
inicjatyw kulturalnych w regionie);
Damian Dąbrowski • – geograf-me-
teorolog, nauczyciel, fotograf przy-
rody i architektury (za poświęcenie 
prywatnego czasu pasjom pomoc-
nym społeczeństwu);
Łukasz Litewka • – społecznik (za po-
nadprzeciętną empatię, charyzmę  
i wrażliwość na ludzi i zwierzęta 
oraz perfekcyjne wykorzystanie siły 
mediów społecznościowych do nie-
sienia pomocy potrzebującym);

Henryk Gruth • – wybitny sporto-
wiec, chorąży polskiej ekipy olim-
pijskiej, członek Galerii Sław Świa-
towego Hokeja (za wybitne osią-
gnięcia sportowe);
Grzegorz Kapołka•  – wybitny gita-
rzysta bluesowo-rockowy i jazzowy 
(za konsekwentne i wytrwałe od-
krywanie nowych interpretacji mu-
zyki oraz śląskie poczucie humoru);
Halina Mlynkowa•  – polsko-czeska 
piosenkarka, kompozytorka i autor-
ka tekstów (za tworzenie wartościo-
wej muzyki rozrywkowej, często 
wzbogacanej o elementy folkowe).

Gala wręczenia „Hanysów” tradycyj-
nie odbyła się w Śląskim Teatrze Im-
presaryjnym im. Henryka Bisty z inicja-
tywy artysty Grzegorza Poloczka, którą 
w tym roku współprowadził wraz z nim 
prezydent miasta Michał Pierończyk. 
Imprezę uświetniły występy: Grzego-
rza Poloczka wraz z Bartos BAND oraz 
Katarzyną Piowczyk, a także uhonoro-
wanych ,,Hanysami” artystów: aktorki 
Elżbiety Okupskiej, piosenkarki Haliny 
Mlynkovej oraz wirtuoza gitary Grze-
gorza Kapołki.

 JO
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Wybrano osobowość Kultury Sukcesu
Monika Czoik-Nowicka otrzymała tytuł „Osobowość Kultury Sukcesu” przyznawany przez 
Markę Kultura Sukcesu, która rozpowszechnia i wspiera działalność osób, kierujących się na 
co dzień zasadami etyki. Nagrodę wręczono w Kino-Teatrze Rialto w Katowicach podczas 
VII Gali Kultury Sukcesu.

Autorka wierszy, bajek i piosenek 
dla dzieci, mieszkanka Rudy Śląskiej 
– Monika Czoik-Nowicka – otrzymała 
tytuł „Osobowość Kultury Sukcesy”.

– Zaraża innych pozytywnym my-
śleniem i uśmiechem. Pani Monika 
jest pasjonatką pracy z dziećmi. Jest 
wybitnie utalentowana, a mimo to 
pozostaje skromna. Bezinteresownie 
dzieli się swoją twórczością, będąc Fo

to
: K

ul
tu

ra
 S

uk
ce

su

równocześnie cennym źródłem inspi-
racji dla nauczycieli, pedagogów 
oraz rodziców – mówiła Ilona Kanc-
lerz, ambasadorka Kultury Sukcesu, 
podczas wręczania nagrody. – Jej 
szlachetne serce czyni jej dzieła au-
tentycznymi i napełnionymi wrażli-
wością. Jest osobą, która daje dobry 
przykład własnym postępowaniem, 
przekazując nie tylko wiedzę, ale 

przede wszystkim szacunek i dobro 
dla drugiego człowieka – dodała.

– „Osobowość Kultury Sukcesu” to 
dla mnie zaszczytny tytuł. Traktuję to 
wyróżnienie jako podsumowanie 
moich dotychczasowych działań, ale 
jest to także motywacja do dalszej 
pracy – komentuje Monika Czoik- 
Nowicka.

AP

Harcerska olimpiada za nimi
Na początku listopada rudzcy harcerze kolejny raz uczestniczyli w „Olimpiadzie Sportowej Hufca ZHP Ruda Śląska”. Tegoroczna impreza odbyła się 
wyjątkowo w Katowicach w XV Liceum Ogólnokształcącym im. rtm. W. Pileckiego. Członkowie hufca brali udział w trzydniowych zmaganiach sportowych.

Olimpiada rozpoczęła się w piątek 
(3.11) i po kilkunastu konkurencjach 
zakończyła się w niedzielę (5.11). 
W uroczystym apelu, połączonym 
z wręczeniem nagród, uczestniczyli 
m.in. członek Rady Naczelnej ZHP 
hm. Marek Skuczeń, komendant Ślą-
skiej Chorągwi ZHP hm. Marcin Ró-
życki, a także komendant Hufca ZHP 
Ruda Śląska hm. Łukasz Hendrysiak. 
– Dużo emocji, radości i pięknej ry-
walizacji towarzyszyło ponad cztery-
stu rudzkim zuchom, harcerzom, har-
cerzom starszym, wędrownikom i in-
struktorom – podsumowuje Anna 
Szymańska, rzeczniczka prasowa Huf-
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ca ZHP Ruda Śląska. – Najwięcej 
punktów drużynowych, bo aż 
w trzech pionach wiekowych, zdobył 

I RMSDHiZ „PRIMA”. Nagroda 
w kategorii zuchowej trafi ła do 
17. RSDZHiW – dodaje. JO
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch 

nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-kochłowicach 
przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 22.06.2023 r. 
i 17.10.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki 
oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2214/24 o powierzchni 1616 m2, użytek „RV”,
– 2215/24 o powierzchni 825 m2, użytek „RV”,

obręb kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00011202/4. działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zo-
stanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/7 część w nieruchomości stanowiącej działkę 
oznaczoną numerem geodezyjnym 2219/24 o powierzchni 1012 m2, użytek „RV”, obręb kochłowi-
ce, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Ru-
dzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00011202/4. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2219/24 nieodpłat-
nej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela działki 
nr 2222/24. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska przedmiotowe działki nr: 2214/24, 2215/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami orny-
mi (symbol planu 2R).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolami: 38MNII i 2R.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są 
wysoką trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej 
i Mrówczej, poprzez działkę nr 2219/24 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu 
lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem po-
stępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyż-
sze. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/7 
w działce nr 2219/24 wynoszą:

– dla działki 2214/24 – 289.000,00 zł, 
– dla działki 2215/24 – 178.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 14.12.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 07.12.2023 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki 2214/24 – 14.500,00 zł, 
– dla działki 2215/24 – 8.900,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą komisji Przetargo-
wej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasad-
nionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM Ruda Śląska informuje, że wzorem lat ubiegłych 

w nadchodzącym 2024 roku będzie można skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatel-
skiego oraz nieodpłatna mediacja przysługuje każdej osobie, która złoży pisemne oświadczenie, 
że nie jest  wstanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, w tym również osobie fizycznej 
prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniającej innych osób w ciągu ostat-
niego roku.

Termin wizyty ustalany jest telefonicznie pod numerem telefonu 32 248-68-00, osobiście w Wy-
dziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Ruda Śląska p. 313, wysyłając e-mail na adres: 
npp@ruda-sl.pl (podając imię, nazwisko oraz numer kontaktowy) lub poprzez stronę internetową 
Ministerstwa Sprawiedliwości: np.ms.gov.pl/zapisy

WykAz PlANOWANyCh DyżURóW ObOWIązUJąCy 
OD 1 sTyCzNIA 2024 ROkU

UdZIElAjĄCY  
POMOCY  
PRAWNEj

AdRES GOdZINY PRACY

AdWOkACI
NIEOdPŁATNA PO-

MOC PRAWNA

Urząd Miasta Ruda Śląska  
– budynek b Nowy bytom – punkt nr 1

ul. Piotra Niedurnego 46

Poniedziałek:
Wtorek:
Środa:

Czwartek:
Piątek:

8.00-12.00
8.00-12.00

10.00-14.00
14.00-18.00
8.00-12.00

RAdCOWIE PRAWNI
NIEOdPŁATNA 

POMOC 
PRAWNA

Miejska biblioteka Publiczna  
w Rudzie Śląskiej Filia Nr 18 – halemba  

– punkt nr 2

ul. 1 Maja 32

Poniedziałek:
Wtorek:
Środa:

Czwartek:
Piątek:

11.00-15.00
11.00-15.00
14.00-18.00
14.00-18.00
11.00-15.00

ORGANIZACjE  
POZARZĄdOWE

NIEOdPŁATNA  
POMOC PRAWNA

 Powiatowy Urząd Pracy  
– Ruda – punkt nr 3

ul. Ballestremów 16 

Poniedziałek:
Wtorek:

Środa 
Czwartek:

Piątek:

10.00-14.00
10.00-14.00
10.00-14.00
12.00- 16.00
9.00-13.00

ORGANIZACjE  
POZARZĄdOWE

NIEOdPŁATNE
PORAdNICTWO 
OBYWATElSkIE

Centrum Inicjatyw społecznych  
– Orzegów – punkt nr 4

ul. kardynała Augusta Hlonda 29

Poniedziałek:
Wtorek:
Środa:

Czwartek:
Piątek:

11.00-15.00
14.00-18.00
11.00-15.00
14.00-18.00
11.00-15.00

Miejska biblioteka Publiczna  
w Rudzie Śląskiej  

Filia 15 – kochłowice 
– punkt nr 5 ze specjalizacją  

nieodpłatnej mediacji

ul. Brzozowa 4

Poniedziałek:
Wtorek:
w tym  

MEdIACjE:
Środa:

Czwartek:
Piątek:

11.00-15.00
14.00-16.00

16.00-18.00
14.00-18.00
14.00-18.00
11.00-15.00

W dniach ustawowo wolnych od pracy punkty nieodpłatnej pomocy prawnej są nieczynne.

lista wybranych, działających na terenie Miasta jednostek nieodpłatnego poradnictwa:

1. Fundacja Praw dzieci, Plac jana Pawła II 1/3a, 41-709 Ruda Śląska, tel. 605-090-799
• poradnictwo rodzinne, przeciwdziałanie przemocy domowej.

2. Ośrodek Interwencji kryzysowej, ul. Ballestremów 16, 41-700 Ruda Śląska, tel. 503-060-016
• poradnictwo psychologiczne, pomoc społeczna, przemoc domowa, interwencja kryzysowa.

3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul jadwigi Markowej 22, 41-709 Ruda Śląska, tel. 32 344-
03-23.

• poradnictwo związane z pomocą społeczna, w sprawie rozwiązywania problemów alkoholo-
wych i innych uzależnień.

4. Zakład Ubezpieczeń Społecznych Biuro Terenowe w Rudzie Śląskiej, ul. Niedurnego 44, 41-709 
Ruda Śląska 

• prawo ubezpieczeń społecznych.

5. Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej, ul. Ballestremów 16, 41- 700 Ruda Śląska, tel. 32 771-
59-76

• poradnictwo dla osób bezrobotnych, zakładanie działalności gospodarczej.

6. Biuro Miejskiego Rzecznika konsumentów, ul. Niedurnego 46, 41-709 Ruda Śląska, tel. 32 244-
90-11

• prawo konsumenckie.

7. Miejska komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ul. jadwigi Markowej 22, 41-709 
Ruda Śląska,

• tel. 32 771-70-27 – w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień.

szczegółowa lista jednostek znajduje się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  
(III piętro, naprzeciw pokoju 311), w biuletynie Informacji Publicznej  

oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Ruda Śląska.

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 

215) wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem  
pod stację bazową telefonii komórkowej w rej. ul. Szczęść Boże.
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Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci

Ś.P. IRENY KIECKI
byłej Wiceprezes oraz wieloletniego pracownika PWIK.

Odeszła od nas wspaniała osoba, niezwykle zasłużona dla Spółki,
ceniona za fachowość i rzetelność.

Serdeczne wyrazy współczucia 
Rodzinie i Bliskim

składają 
Zarząd oraz Pracownicy

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Rudzie Śląskiej NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 

RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY
Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 

Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Pawłowskiej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska.
Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego przetargu ustnego nieograni-

czonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabu-
dowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej poło-
żona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Pawłowskiej, działka oznaczona 
numerem geodezyjnym 2770/267 o powierzchni 2249 m2 (użytki: Bp, Lzr-RV, 
RV, RVI), obręb Bielszowice zapisana na k.m. 1 oraz w Księdze Wieczystej nr 
GL1S/00019785/0. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, ww. działka stanowi teren zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej. (symbol planu: 25MN). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 280.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należ-

ny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu 
notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 12.12.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.
info.pl) i w terminie do dnia 05.12.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości 14.000,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, 
z dopiskiem „wadium – ul. Pawłowska” (za datę wniesienia wadium przyjmu-
je się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba 
fi zyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub na-
zwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie 
komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. 
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej 

w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy 
Brynowskiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 

6.11.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego przetargu ustnego nieograni-
czonego z przeznaczeniem na zagospodarowanie zgodne z ustaleniami miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska bę-
dzie niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy 
Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ul. Brynowskiej, 
działka oznaczona numerem geodezyjnym 4412/186 o powierzchni 239 m2 
(użytek: Lzr-RIVb, RIVb), obręb Kochłowice zapisana na k.m. 2 oraz w Księdze 
Wieczystej nr GL1S/00023190/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednolity – Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. działka stanowi teren zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej (symbol planu: 21MNII). 

Na przedmiotowej działce ewidencyjnej została wyznaczona nieprzekra-
czalna linia zabudowy od strony ulicy Brynowskiej.

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 44 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należ-

ny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu 
notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 8.01.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.
info.pl) i w terminie do dnia 02.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wyso-
kości 2.200,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopi-
skiem „wadium – ul. Brynowska” za datę wniesienia wadium przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska); 
jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna 
lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszyst-
kich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji prze-
targowej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się 
prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu 

na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Ruda Śląska plac Jana 

Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw 
pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, • 
która zostanie oddana na 
okres do 3 lat w najem 
z przeznaczeniem pod 
istniejący budynek 
mieszkalny w rejonie ulicy 
Owocowej,
wykazu nieruchomości, • 
które zostaną oddane na 
okres do 3 lat w dzierżawę 
z przeznaczeniem pod 
istniejący ogródek 
rekreacyjny (przydomowy) 
w rejonie ulicy Sikorek.

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
wykonujący zadania z zakresu 

administracji rządowej 
informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 

215) wykazów nieruchomości 
w Rudzie Śląskiej 
w rejonie ulicy:

– Czarnoleśnej, która 
zostanie oddana w dzierżawę 

na okres do 31.01.2025 
r. z przeznaczeniem pod 

istniejący ogródek rekreacyjny,
– Katowickiej, która zostanie 

oddana w dzierżawę na 
okres do 31.01.2025 r. 
z przeznaczeniem pod 

istniejące ogródki rekreacyjne 
nr: 11, 25, 43.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 4.07.2023 r. i 24.08.2023 r. zakończył się 

wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudowana 
nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy 
Stanisława Nabzdyka, stanowiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 5097/318 o powierzchni 1118 m2, użytki: 
Lzr-RV, PsIV, RV, obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejono-
wy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00006656/3. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej przedmiotowa nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana 
z udziałem wynoszącym 2/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej 
powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów).

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „Każdoczesnemu właścicielowi bądź 
użytkownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta 
KW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szeroko-
ści zapisana w księdze wieczystej KW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności 
gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe 
działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo -usługowej (symbol planu 
3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami 
i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 
5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewi-
dziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy 
wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków 
na powyższe. 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu działki wraz z udziałem wynoszącym 2/27 części w działkach nr 5094/318, 
5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 
5090/318, 5096/318 wynosi 228.000,00 zł. 

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 13.12.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) dokonanie 
w terminie do dnia 6.12.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 11.400,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Nabz-
dyka, działka nr 5097/318” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski 
Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-
16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wyma-
gane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 
tel. 32 244-90-00 wew. 2230

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Joanna Sochacka (prezes). Redakcja: Anna Piątek (redaktor naczelna). Dziennikarze: Joanna Oreł (sekretarz 
redakcji), tel. 512-295-228, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-181-720, dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział 
reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 889-771-365. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22

e-mail: rsm@rsm.com.pl
ogłasza II nieograniczony przetarg ofertowy na najem 

nw. lokalu użytkowego i boksu:

Adres lokalu

Stawka 
ekspl. 

wywoł. 
zł/m2/mc 

nett o

Pow.
m2

Wysokość 
wadium 
+ koszty 

przetargu 

Uwagi

Ruda Śl. 3 Godula
ul. Joanny 14 15,00 294,13 15.216,36 zł

+ 123,00 zł

parter w budynku 
wolnostojącym z c.o. 

(hala targowa)

Ruda Śl. 3 Godula
ul. Joanny 14 

boks handlowy nr 9
42,24 19,50 2.544,10 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 

wolnostojącym z c.o.

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawek eksploatacyj-
nych na podany wyżej lokal i boks.

Warunki uczestnictwa w przetargu: 
1. Oferent przystępujący do przetargu powinien dokonać oględzin lokalu 

i boksu, które wyznacza się na dzień 27.11.2023 r. po ustaleniu godziny 
oględzin w administracji oraz zapoznać się ze wzorem umowy najmu i re-
gulaminem przeprowadzania przetargów.

2. Oferent powinien dokonać wpłaty wadium na konto Wynajmującego PKO 
BP SA I/O Gliwice nr 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751, a kserokopię 
wpłaty dołączyć do oferty. Wadium stanowi wysokość 2-miesięcznej 
opłaty czynszowej.

3. Oprócz wpłaty wadium oferent powinien dokonać wpłaty na poczet kosz-
tów przetargu na ww. konto w kwocie 100,00 zł + obowiązujący VAT 
i z dowodem wpłaty zgłosić się do Działu Księgowości pok. 318 w celu 
odbioru faktury VAT.

4. Kwota wpłacona przez uczestników przetargu na pokrycie kosztów prze-
targu nie podlega zwrotowi.

5. Oferent powinien złożyć w Sekretariacie Spółdzielni pokój 213 pisemną 
ofertę na druku nr 39 dostępnym w Informacji Spółdzielni lub na stronie 
internetowej, w zamkniętej kopercie z dopiskiem:

„najem lokalu użytkowego/boksu handlowego przy ul. …………………….….. 
o pow. …….. m2” w terminie do dnia 29.11.2023 r. do godz. 9.00

6. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w budynku Dyrekcji przy ul. Magazy-
nowej 12 w Rudzie Śl. w dniu 29.11.2023 r. o godz. 10.00 przy udziale 
oferentów za okazaniem dowodu wpłaty wadium. Obecność nie jest obo-
wiązkowa, a o wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani pisem-
nie.

7. O wyborze oferty zdecyduje najwyższa zaoferowana stawka eksploatacyj-
na.

8. Oferta winna zawierać:
a) szczegółowe określenie oferenta,
b) propozycję stawki eksploatacyjnej oraz rodzaj prowadzonej działalności,
c) potwierdzenie wpłat wadium i kosztów przetargu.
9. Wadium oferentów, których oferty nie zostaną wybrane, zostanie zwró-

cone do 7 dni od rozstrzygnięcia przetargu i zatwierdzenia jego wyników 
przez Zarząd.

10. Wadium oferenta, którego oferta zostanie przyjęta będzie zaliczone na 
poczet kaucji za ww. lokal/boks.

11. Przed przejęciem lokalu Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji 
w wysokości trzymiesięcznego czynszu.

12. Wadium przepada na rzecz RSM, jeżeli oferent, którego oferta zostanie 
przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy w terminie wyznaczonym przez 
Spółdzielnię w powiadomieniu o wygranym przetargu.

13. O wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani pisemnie.
14. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 

przyczyn.

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy, pokój 118, 
telefon 32 248-24-11, wew. 311.
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OGŁOSZENIA DROBNE

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych oraz garażu 

Listopad/Grudzień 2023 r.

Lp. Adres lokalu Pow. lokalu 
(m2)

Wyposażenie w 
instalację

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium (zł)
Termin 

oględzin 
lokalu (*)

1. Ruda Śląska-Ruda, ul. Plac Chopina 3/02 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 115,22 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 11,00 2 500,00

2. Ruda Śląska-Ruda, ul. Wolności 16/3 
lokal w budynku usługowym 16,00 elektryczna, 

wod.-kan. 58,00 2 000,00

3. Ruda Śląska-Ruda, ul. Gierałtowskiego 20/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 

40,00 
+ piwnica 5,60 

elektryczna .
wod.-kan., 11,00 1 500,00

4. Ruda Śląska-Godula, ul. E. Imieli 2/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 68,46 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 11,00 2 000,00

5. Ruda Śląska-Wirek, ul. J. Słowackiego-A. Kempnego I/129 
garaż blaszany 18,00 elektryczna 6,00 500,00

6. Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. Szafranka 6/2 
garaż w budynku 14,68 elektryczna 8,00 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%

Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości  bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garażu umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/

przetarg lokali użytkowych/garaże 
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.

Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego w terminie od dnia 15.11.2023 r. do dnia 30.11.2023 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu 
terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.:

poz. 1, 2, 3    – ul. Janasa 13A  Ruda Śląska-Ruda,   nr tel. 32 248-13-52,
poz. 4,   – ul. Joanny 18,   Ruda Śląska-Godula,  nr tel. 32 248-17-88
poz. 5    – ul. Osiedlowa 6,   Ruda Śląska-Wirek,  nr tel. 32 242-06-48
poz. 6   – ul. Markowej 22,   Ruda Śląska-Nowy Bytom,  nr tel. 32 244-26-50

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 
lub garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie 
nr  SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej www.
mpgm.com.pl i zobowiązane są do: przesłania drogą e-mailową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów i dru-
ków lub złożenia osobiście w terminie nie później niż do dnia 4 grudnia 2023 r. do godz. 14.00:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz • 
numer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na 
druku: GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu • 
(EE-17),
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz do 
wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 
0010 0109 0321 do dnia 4 grudnia 2023 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata 
dotyczy przetargu lokali użytkowych/garażu w dniu 06.12.2023r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy/garaż w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  6 grudnia 2023r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 8.30 – poz. 1, godz. 9.00 – poz. 2, godz. 9.30 – poz. 3, 
godz. 10.00 – poz. 4, godz. 10.30 – poz. 5,  godz. 11.00 – poz. 6

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego lokalu 

użytkowego/garażu z zachowaniem środków ostrożności ochrony osobistej.
Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, wew. 745 

lub 741. 

Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.

Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy 
uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 

Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 
stawki czynszowej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie inter-
netowej: www.mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o. o., tel. 32 242-01-33 w. 745, 744.

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane drzew oraz opróż-
nianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. Tel. 505-
946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-201-
358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 22 m. Tel. 
512-549-097.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. Tel. 32 
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. fi rmy 
MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykładzin. 
Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, GO-
TÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie gotówka. Tel. 690-455-538.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 504-999-458.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. Tel. 
793-396-040.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 505-049-
833.

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling samo-
chodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 0,80 zł/
kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-
Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbo-
wego).

PRACA

 Szukamy do pracy ślusarzy, mechaników spawa-
czy i tokarzy. Firma znajduje się na terenie Rudy Ślą-
skiej. Kontakt Dawid Hanusiak, tel. 697-750-002.

 Potrzebna osoba do sprzątania powierzchni 
biurowych Ruda Śląska-Chebzie. Warunki i czas pra-
cy do uzgodnienia, tel. 501-471-887.

TURYSTYKA

 Beskidy. Tradycyjne święta Bożego Narodzenia, 
swojskie wyroby i wypieki, możliwość dowozu. Tel. 
501-642-492.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, zegarki, obra-
zy, odznaczenia, zabawki – kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Kolejki 
PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.
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ZAPASY

Młodziczki najlepsze w Polsce

ZKS Slavia Ruda Śląska wygrał klasyfi ka-
cję klubową XII Mistrzostw Polski Młodzi-
czek, które 11 listopada odbyły się w Pepli-
nie. Rudzianki w występach indywidual-
nych przywiozły z województwa pomor-
skiego trzy medale. 

W kategorii wagowej 33 kg Agata Chy-
łek zajęła trzecie miejsce po tym, jak 
w walce o medal pokonała Laurę Żebrow-
ską z UKS Zapasy Plewiska. W tej samej 
kategorii wagowej Maria Jarosz była siód-

ma. Ponadto złoty medal w kategorii wa-
gowej 42 kg zdobyła Zuzanna Ptak, która 
w fi nale okazała się lepsza od Leny Zbil-
skiej z LKS-u Suples Lniano. Brązowy me-
dal zgarnęła także Julia Palka, pokonując 
w starciu o krążek Amelię Krakowiak 
z AKS-u Piotrków Trybunalski. Poza tym 
Kamila Buda była 9. w zmaganiach w kate-
gorii wagowej 46 kg, Emilia Juraszek była 
11. w kat. wag. 62 kg, a Dorota Jamka zaję-
ła 5. miejsce w kat. wag. 70 kg. DK

Indywidualne wyniki przełożyły się na cenny tytuł MP dla ZKS-u.
Na zdjęciu zawodniczki klubu wraz z trenerką Elżbietą Garmulewicz. 

PIŁKA NOŻNA

Koniec piłkarskiej jesieni 
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ZAPASY

Weteran medalistą MŚ
Jerzy Sekura, trener 

zapaśniczej Pogoni Ru-
da Śląska i prezes Fun-
dacji Zapasy Sportem 
Wszystkich Dzieci, wy-
walczył brązowy medal 
w odbywających się 
w październiku Mistrzo-
stwach Świata Wetera-
nów. Zawody miały 
miejsce w greckiej 
miejscowości Loutraki.

Aby zdobyć brąz, Se-
kura najpierw musiał 
uznać wyższość Alireza 
Talebianmashhadiego 
z Iranu, przez co trafi ł 
do repasaży. Tu pokonał Georgija Taszewa 
z Bułgarki, a w starciu o medal okazał się 
lepszy od Kazacha Kairata Borumbayeve-
va. To siódmy w historii medal Jerzego Se-
kury na Mistrzostwach Świata Weteranów. 
W zeszłym roku w Bułgarii sięgnął po 

srebrny medal. To jednak nie koniec suk-
cesów – Sekura wywalczył również złoty 
medal w XVIII Otwartych Mistrzostwach 
Polski Weteranów, które 11 listopada od-
były się w Warszawie. 

DK

Zasłużony trener i zawodnik Jerzy Sekura spotkał się 
niedawno z prezydentem Michałem Pierończykiem.  
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PIŁKA NOŻNA

Emocji nie brakowało
W swoim 2000 ofi cjalnym ligowym spo-

tkaniu Grunwald Ruda Śląska pokonał 
Gwiazdę Ruda Śląska 4:3 (1:2). Sobotnie 
(11.11) derby Halemby obfi towały w nagłe 
zwroty akcji – ostatecznie to jednak Zieloni 
byli górą i wskoczyli na piąte miejsce w ta-
beli. 

Z początku jednak niewiele wskazywało 
na zwycięstwo zespołu Grzegorza Kapicy. 
Grunwald zaczął dość ospale i szybko stra-
cił dwie bramki. Najpierw w 7. minucie 
efektownym strzałem w samo okienko 
bramki Piotra Gula popisał się Dominik 
Chromik. Już niespełna kwadrans później 
asystę zaliczył… bramkarz Gwiazdy, Łukasz 
Pietrzyk. Jego wybicie z pola karnego nie 
sięgnął żaden zawodnik Grunwald – do pił-
ki dopadł Dawid Ogłoza i bez problemu 
pokonał Gula. Do tego momentu Zieloni 
nie wykreowali sobie zbyt wielu dogod-
nych okazji, zmuszeni jednak do gonienia 
strat ruszyli do ataku. Najlepszą szansę na 
bramkę miał Łukasz Szczygieł, jednak jego 
silne uderzenie ponad poprzeczkę prze-
niósł Pietrzyk. Ostatecznie gospodarze 
zdobyli gola kontaktowego. Arbiter dopa-
trzył się zagrania ręką Jakuba Wojtaczki 
i podyktował rzut karny, którego na gola 
tuż przed przerwą pewnie zamienił Łukasz 
Stawowy. 

Wydawało się, że szala zwycięstwa 
przechyli się na korzyść Grunwaldu, ale to 
goście powiększyli prowadzenie w drugiej 
połowie. Tym razem arbiter spotkania Mi-
łosz Lis wskazał na wapno po faulu Jakuba 
Wadasa na Hubercie Szarańcu. Mimo pro-

testów sędzia uznał, iż Wadas nakładką 
przeszkodził Hubertowi Szarańcowi w efek-
townym uderzeniu nożycami. Do piłki na 
11 metrze stanął Karol Byrski i też pewnie 
pokonał bramkarza rywali. Cztery minuty 
później Grunwald jednak znów złapał kon-
takt. Bramkę zdobył Kaito Sato, który dobił 
odbite uderzenie Sergija Siliuka. Zawodnik 
z Ukrainy wszedł na boisko chwilę wcze-
śniej i jak się okazało, była to świetna de-
cyzja Grzegorza Kapicy. Siliuk zdobył bram-
kę wyrównującą – wykorzystał bardzo 
przytomne zagranie Ibukiego Aono i z bli-
ska pokonał Pietrzyka. Zieloni nie mieli 
jednak zamiaru poprzestać na remisie. 
Osiem minut po golu na 3:3 Wojciech Jan-
kowski zagrał fantastyczną piłkę z lewego 
skrzydła na głowę Sato, który kontrującą 

Trzecie z rzędu zwycięstwo Grunwaldu dało drużynie awans na piąte miejsce w tabeli. 

piłką nie dał szans bramkarzowi Gwiazdy. 
Mimo prób doprowadzenia do remisu, go-
ście nie zdołali zagrozić bramce Gula. 

Grunwald Ruda Śląska  
Gwiazda Ruda Śląska 4:3 (1:2)

Stawowy 45’, Sato 55’, 73’, Siliuk 65’ 
– Chromik 7’, Ogłoza 21’, Byrski 51’ 

Grunwald: Gul - Sobstyl, Wadas, Szczy-
gieł, Nocoń, Sato, Aono, Rostek, Jankow-
ski, Stawowy, Kozłowski (52’ Siliuk). Tre-
ner: Grzegorz Kapica.

Gwiazda: Pietrzyk – Wojciuch (78’ Bar-
ciaga), Wojtaczka, Byrski, Studnik, Kubica 
(81’ D. Opeldus), Świerczyński, Chromik, 
Kowalczyk, Ogłoza, Szaraniec (59’ Dwora-
czek). Trener: Dariusz Kot.

Żółte kartki: Kozłowski, Wadas, Jankow-
ski, Szczygieł – Chromik. Tekst i foto: DK

Zgodnie z zapowiedziami prezesa Mate-
usza Matury Uranię stać w tym sezonie na 
znacznie więcej niż tylko utrzymanie w kla-
sie okręgowej. Po 15 spotkaniach drużyna 
Marcina Molka zgromadziła już tyle samo 
punktów (30), co Slavia Ruda Śląska w ca-
łym poprzednim sezonie (28 spotkań). 
Swoją pozycję w czołówce Urania potwier-
dziła w sobotę (11.11), wygrywając 
w Świętochłowicach. 

Śląsk Świętochłowice 
– Urania Ruda Śląska 

2:4 (0:1)
Kokot 58’, Parkitny 83’ – R. Nowak 44’, 

Kołodziej 50’, Cioch 75’, Matys 88’
Urania: Pardela – Czahor, D. Henisz, Ko-

łodziej, Kowalski (80’ Markosyan), Matys, 
R. Nowak (90’ Gansiniec), Nowakowski, 
Pach (60’ Cioch), Witas, Wleciałowski. Tre-
ner: Marcin Molek.

W A klasie tuż za pauzującym w ostat-
niej kolejce Jastrzębiem plasuje się niepo-
konana Slavia. Drużyna Marcina Rejma-
nowskiego w rundzie jesiennej zgromadzi-
ła 28 punktów (o punkt mniej od zespołu 
z Bielszowic i o punkt więcej niż Siemiano-
wiczanka), a w miniony weekend rozbiła 
ostatni w tabeli Stadion Śląski, aplikując 
rywalom aż osiem bramek. Slavioki pozo-
stają więc jedyną drużyną bez porażki, a Sta-
dion – jedyną bez choćby jednego punktu. 

Slavia Ruda Śląska 
– Stadion Śląski Chorzów 8:0 (2:0)

Rusz 13’, 53’, 87’, Tałady 39’, 55’, Hewlik 
51’, 80’, Dragon 62’

Slavia: Latka (65’ Kempny) – Barteczko 
(56’ Paprotny), Seiler, Dolecki, Hewlik, Ka-
łużny (46’ Dragon), Kowynia (61’ Gola), 
Ramirez, Rusz, Skut, Tałady (56’ Brzostek). 
Trener: Marcin Rejmanowski. 

Choć czwarta pozycja i cztery punkty 
straty do lidera nie brzmią jak katastrofa, 
to Wawel Wirek z pewnością mógł być 
w tabeli wyżej, jednak trzy porażki derbo-
we u siebie sprawiły, że to rywale są bliżsi 
awansu do klasy okręgowej. W miniony 
weekend natomiast Wawel pierwszy raz 
zremisował w tym sezonie, wyrywając je-
den punkt zespołowi z Kostuchny. 

Wawel Wirek 
– Górnik MK Katowice 3:3 (2:2)

Ogiński 9’, Czapla 12’, Sprus 81’ – Ochoj-
ski 20’, Botsch 29’, Szlachetka 63’

Wawel: Porębski (46’ Dzionska) – Blasz-
ke, Czapla (70’ Łągiewka), Kokoszka, Ko-
niarek (83’ Holeczek), Krawczyk, Lenert 
(46’ Kryś), Ogiński, Seroka (60’ Gancar-
czyk), Sprus, Wandzlewicz. Trener: Kamil 
Gabryś.

 DK

JU-JITSU

Silesia Open w Katowicach
6 listopada w Katowicach odbył się tur-

niej VI Silesian Open Ju-jitsu, w którym 
wzięli udział przedstawicielki i przedstawi-
ciele rudzkich klubów.  Dwa medale wy-
walczyła Małgorzata Baucz z Nelson Clubu 

– złoto w zmaganiach juniorek oraz brąz 
(w obu przypadkach kat. wag. 57 kg). Po-
nadto z klubu Gorila Academia w kategorii 
U10, 42 kg Franciszek Chrobok zdobył sre-
bro, Piotr Goliński brąz (U14, 55 kg), a Alan 

Leksy złoto (U12, 30 kg). Z Rudzkiego Klubu 
Kyokushin Karate Maciej Maligłówka się-
gnął po srebro i brąz (U16, 66 kg), Paweł 
Siedlaczek zdobył brąz (U16, 73 kg) a Piotr 
Maligłówka srebro (U18, 73 kg).  DK

Wyniki rudzkich drużyn
FUTSAL

I liga PLF, grupa południowa, 12.11
PKO Gwiazda Ruda Śląska – FC 2016 Sie-

mianowice Śląskie 7:3 (3:1)
Bramki dla Gwiazdy: Baldrich 2, Piasec-

ki 2, Alcibar, Jonczyk, Siadul
Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 

– Alcibar, P. Grzywaczewski, Baldrich, Łusz-
czek. Trener: Wiktor Grzywaczewski

KOSZYKÓWKA
III liga mężczyzn, 12.11

Pogoń Ruda Śląska – MUKS Sari Żory 
79:89 (26:25, 17:19, 17:23, 19:22)

Pogoń: Respondek (18 punktów), Ja-
czewski, Matysiak, Chorążak (8), Migas, 
Gancarz (12), Nowicki, Komandzik (9), Bo-
czek, Jeglorz, Dragon (9), Borowski (23). 
Trener: Wojciech Żurawski DK
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RUGBY 7

Zimują w Ekstralidze

Dzięki świetnym rezultatom w ostat-
nim turnieju z cyklu Mistrzostw Polski 
Kobiet w rugby 7 rudzkie Diablice utrzy-
mały status drużyny ekstraligowej. Wień-
czący zmagania w 2023 roku turniej od-
był się na początku listopada w Mińsku 
Mazowieckim. 

Awans wywalczony w Warszawie jesz-
cze w październiku oznaczał, iż Diablice 
musiały zmierzyć z najlepszymi drużyna-
mi w Polsce. W fazie grupowej „plano-
wo” przegrały z Legią Warszawa 0:45, 
a następnie powalczyły z gospodyniami 
z Mazovii. Drugie miejsce w grupie było 

w zasięgu ręki. Zabrakło naprawdę nie-
wiele – po bardzo dobrym meczu uległy 
Mazoviankom 10:17. 

W związku z zajęciem 3. miejsca ru-
dziankom przyszło mierzyć się o utrzy-
manie w Ekstralidze z ostatnią drużyną 
drugiej grupy, czyli KS Budowlanymi 
Łódź. Diablice zagrały kolejny świetny 
mecz i nie dały szans łodziankom, zwycię-
żając 28:12. Utrzymały więc swój byt 
w Ekstralidze, a w klasyfi kacji łącznej cy-
klu MP z 76 punktami zajmują szóste 
miejsce (na 13 drużyn, które wystąpiły 
choć raz w całym cyklu).  DK

PŁYWANIE

Świętowali na basenie

Ponad 50-osobowa grupa rudzkich pły-
waczek i pływaków wystąpiła podczas za-
wodów Night and Lights, które w Święto 

Krzysztof Koźlicki z medalem 
za ukończenie maratonu nowojorskiego. 
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Rudzianin w Nowym Jorku
Krzysztof Koźlicki, mieszkaniec naszego 

miasta i członek TKKF Jastrząb Ruda Śląska, 
przebiegł jeden z najsłynniejszych marato-
nów na świecie – TSC New York City Mara-
thon. Jak opowiada „Wiadomościom Rudz-
kim”, było to dla niego spełnienie marzeń 
i pierwszy w życiu maraton zagraniczny. 

Pasja Krzysztofa Koźlickiego rozpoczęła 
się osiem lat temu, gdy rozpoczął bieganie 
w zawodach. – Na początku w 2014 roku 
był Rybnicki Półmaraton Księżycowy. Ape-
tyt rósł i przyszedł czas na XXIV Perłę Pa-
procan, gdzie po raz pierwszy pokonałem 
dystans królewski. W 2016 roku zaliczyłem 
pierwszą dużą imprezę biegową – Orlen 
Warsaw Marathon – gdzie z grupą przyja-
ciół pokonałem dystans królewski poniżej 
3.28.00 – mówi Krzysztof Koźlicki. Biega-
nie okazało się dla niego wielką pasją. 
– W 2017 roku w siedem miesięcy zdoby-
łem Koronę Maratonów Polskich (Dębno, 
Kraków, Wrocław, Warszawa, Poznań), 
czyli pięć największych maratonów w Pol-
sce – wspomina Koźlicki.

Okazało się jednak, że maraton to już 
za mało. – W 2018 roku pobiegłem 
100 km na 100-lecie odzyskania niepodle-
głości Polski, aby później mierzyć się 

w biegach 12-godzinnych w Rudzie Ślą-
skiej. Poza tym regularnie biegam w Sile-
sia Marathonie, a od 2019 roku w Silesia 
Ultramaratonie, w Nowy Rok natomiast 
w Śląskim Maratonie Noworocznym Cy-
borg w Parku Śląskim oraz oczywiście re-
gularnie uczestniczę w ,,Biegu Wiewiórki” 
– wylicza maratończyk. 

Na pytanie o to, co dla niego jest najważ-
niejsze w tej pasji, odpowiada. – Czerpanie 
radości z biegania. To sposób na życie, czas 
na refl eksję i przemyślenia. Biegam nieza-
leżnie od pogody, czy miejsca pobytu, bo 
nie ma złej pogody, są tylko słabe charakte-
ry. Zainspirował mnie August Jakubik – to 
dzięki niemu zmobilizowałem się i pokonuję 
2500-3000 km rocznie. Moim marzeniem 
na 50. urodziny było pobiec w największym 
maratonie na świecie i stało się! Przebie-
głem wiele maratonów, ale ten był niezwy-
kły. Wspaniały doping, wspaniała publicz-
ność przez całą trasę, która okazała się 
bardzo trudna ze względu na dużo podbie-
gów. Widoki niesamowite (trasa biegła 
przez m.in. Brooklyn i Manhatt an, a metę 
zlokalizowano w Central Parku – przyp. 
red.) – tego nie da się opisać, to trzeba 
przeżyć – podsumowuje Krzysztof Koźlicki.

Rudzianin ukończył nowojorski maraton 
z czasem 3.59.41, co w ogólnej klasyfi kacji 
dało 14397. miejsce na 51295 zawodni-
ków, którzy ukończyli bieg. Na tym jednak 
plany Koźlickiego nie kończą się. – Tygo-
dniowo biegam około 50 km i chcę zreali-
zować plan Abbott  World Marathon Ma-
jors, czyli zaliczyć sześć maratonów na 
świecie – Nowy Jork, Boston, Chicago, Ber-
lin, Londyn i Tokio. Wsparciem dla mnie 
była jest i będzie rodzina. To ona daje mi 
siłę w chwilach słabości – podsumowuje 
nasz maratończyk.

 DK

RUGBY

Porażka na koniec rundy
W ostatnim meczu rundy jesiennej 

rudzkie Gryfy przegrały w Olsztynie z tam-
tejszym Rugby Teamem 7:47 (0:15). 
W pierwszym spotkaniu tych drużyn we 
wrześniu na Burloch Arenie górą były Gry-
fy, jednak u siebie 4 listopada olsztynianie 
udowodnili swoją wyższość. 

W początkowych akcjach meczu więcej 
animuszu prezentowali rudzianie, jednak 
pierwsze przyłożenie padło łupem gospo-
darzy, a zaraz po nim poszli oni za ciosem 
i zdobyli kolejne. Rudzianom woli walki nie 
można było odmówić, po stracie punktów 
ruszyli do odrabiania strat, jednak wyraź-
na przewaga gospodarzy w formacji młyna 
podcinała Gryfom co chwilę skrzydła. 
Pierwsza połowa zakończyła się wynikiem 
15:0 dla olsztynian.

Druga połowa rozpoczęła się pod dyk-
tando gospodarzy, którzy ponownie szyb-
ko zdobyli dwa przyłożenia, wykorzystując 
błędy rudzian w ustawieniu. Wraz z upły-
wem czasu widać było, że krótka ławka 
rezerwowych Gryfów działa na korzyść go-
spodarzy, którzy z coraz większą łatwością 
zdobywali kolejne punkty. Dopiero w oko-
licach 70 minuty gospodarze zostali ze-

pchnięci do defensywy, Gryfy ambitnie 
walczyły o przyłożenie i udało się to za 
sprawą Dansona Chege, który znalazł lukę 
w obronie olsztynian. Niestety były to je-
dyne punkty, na które było tego dnia stać 
Gryfy.

Rudzianie kończą jesień z bilansem 
dwóch zwycięstw i czterech porażek, zaj-
mują piąte miejsce w tabeli drugiej ligi ze 
stratą ośmiu punktów do czwartego, dają-
cego prawo gry w play-off ach (mają jed-
nak jedno spotkanie mniej rozegrane niż 
czwarty zespół – RT Olsztyn), do gry wrócą 
prawdopodobnie na początku marca, gdy 
rozegrają zaległe spotkanie VI kolejki z ze-
społem Watahy Zielona Góra na Burloch 
Arenie.

Skład Gryfów: Dawid Szywalski, Adrian 
Nachman, Grzegorz Jankowski, Bartosz 
Luppa, Sebas� an Wojtaszek, Daniel Szom-
bara, Igor Poghorzhalskyi, Jakub Krupiński, 
Jan Dyrda (Mikołaj Rycerski), Marcin Gre-
inert, Mateusz Zabiegała, Danson Chege 
(5 pkt), Patryk Woźniak, Konrad Kozik, Pa-
tryk Kołodziej (2 pkt). Trener: Marcin Gre-
inert.

 DK

Dzięki dobrym występom w Mińsku Mazowieckim 
rudzianki rozpoczną 2024 rok w Ekstralidze. 
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Młodzi sportowcy świętowali kolejną rocznicę 
odzyskania niepodległości podczas zawodów w Gliwicach. 
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PIŁKA RĘCZNA

Grali w Warszawie
Sześć drużyn Grunwaldu Ruda Śląska 

wzięło udział w turnieju „Łączy nas Nie-
podległa”, który w dniach 11-12 listopada 
odbył się w Warszawie. Organizatorzy 
(Akademicki Związek Sportowy) przedsta-
wiają tę imprezę jako największy ogólno-
polski turniej piłki ręcznej, w którym wzięło 
udział 105 zespołów z całego kraju. Roz-
grywki dzieci i młodzieży odbyły się w dzie-
sięciu halach sportowych w stolicy.

Najmłodsza drużyna SPR-u, czyli dziew-
częta z rocznika 2013, zwyciężyły w swojej 
kategorii. Po trzech zwycięstwach w fazie 
grupowej pokonały MRKS Wisłę Maciejo-
wice 22:4, a następnie APR Radom 16:3 
i zameldowały się na pierwszym miejscu. 

Młodsze o dwa lata koleżanki w swojej gru-
pie odniosły jedną porażkę i dwa zwycię-
stwa, a następnie wygrały z KPR ROKiS Ra-
dzymin 9:5 i przegrały z MKS Marcovią 
Marki 4:9, co sprawiło, że zajęły szóste 
miejsce. Ponadto w turnieju wzięły udział 
młodziczki, które także wygrały swoją gru-
pę z kompletem zwycięstw. W kolejnej fa-
zie pokonały rówieśniczki z KPR ROKiS Ra-
dzymin 16:7 i przegrały z UKPR Agrykola 
Warszawa 7:12, dzięki czemu zajęły 
2. miejsce. Najstarszą grupą były juniorki 
młodsze SPR-u, które w pięciozespołowej 
grupie dwukrotnie wygrały i dwukrotnie 
schodziły z parkietu pokonane. W związku 
z tym zagrały o piąte miejsce w turnieju, 

które udało się zdobyć po wygranej 18:9 
z KPR Lubliniec.

Do Warszawy pojechali także chłopcy. 
Drużyna z rocznika 2013 w fazie grupowej 
wygrała trzy raz i raz przegrała. Następnie 
mierzyła się w fazie o miejsca 1-4, gdzie 
najpierw uległa ASPR Zawadzkie 8:15, po 
czym pokonała 8:3 Szczypiorniaka Olsztyn 
i zajęła trzecie miejsce. Nieco gorzej poszło 
chłopcom z rocznika 2011, którzy fi nalnie 
zajęli piąte miejsce. Najpierw w grupie wy-
grali dwa spotkania i jedno pechowo prze-
grali po rzutach karnych. Następnie trafi li 
do zmagań o miejsca 4-6, gdzie przegrali 
z MKS Nielbą Wągrowiec 7:14 i pokonali 
UKS Trójkę Nowa Sól 12:8.  DK

Niepodległości odbyły się w Gliwicach.  
Większość rudzian stanowili przedstawicie-
le UKS-u Manty Kochłowice, wśród których 

Antoni Dzieża zdobył 1. miejsce na 50 m 
stylem motylkowym i 2. miejsce na 50 m 
stylem dowolnym, Wojciech Karasz był 
2. miejscu na 50 m stylem grzbietowym 
oraz dwukrotnie zajął trzecie miejsce – na 
50 m stylem motylkowym i na 100 m do-
wolnym. Ponadto srebrne medale wywal-
czyli: Martyna Adamiok (50 m grzbietem), 
Alina Piechaczek (50 m stylem klasycznym), 
Piotr Sobkowicz (50 m klasycznym) i Zofi a 
Tatarczuk (100 m klasycznym). Poza tym 
świetny wynik zaliczyła sztafeta 4x50 m sty-
lem dowolnym (rocznik 2011 i młodsi) 
w składzie: Antoni Dzieża, Natalia Wyleżyk, 
Hanna Jędraszak i Wojciech Karasz, która 
zajęła 1. miejsce. Z klubu UKP Ruda Śląska 
Marcel Wejwer (50 m stylem grzbietowym) 
oraz Julia Ziętek (100 m stylem motylko-
wym) sięgnęli po brązowe medale.  DK
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA 
RUdA ŚlĄSkA 

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych 

położonych w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy 
Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda 

Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 
21.06.2023 r. i 12.10.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograni-
czonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie 
niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Ślą-
ska, położone w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowią-
ce działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2210/24 o powierzchni 1199 m2, użytek „RV”,
– 2218/24 o powierzchni 2152 m2, użytki: „PsIV, PsV, RV”,

obręb kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej pro-
wadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00011202/4. 
działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska przedmiotowe działki nr: 2210/24 i 2218/24 stano-
wią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) 
oraz działka nr 2218/24 stanowi fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami 
ornymi (symbol planu 2R). Na przedmiotowych działkach została wyznaczona 
nieprzekraczalna linia zabudowy.

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną 
treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 38MNII i 2R.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednoro-
dzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. działki posiadają 
bezpośredni dostęp do dróg publicznych ulic: ul. Wireckiej i Mrówczej. W celu 
lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić 
odrębnym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu 
z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. Zgodnie z art.43 ust.1 usta-
wy o drogach publicznych (dz. U. z 2022 r., poz. 1693 z późn. zm.), obiekty bu-
dowlane na zbywanych działkach powinny być usytuowane w odległości, co 
najmniej 6,00 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ulic: Wireckiej i Mrówczej.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wynoszą:
– dla działki 2210/24 – 228.000,00 zł, 
– dla działki 2218/24 – 338.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny 
podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 17.01.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 10.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 2210/24 – 11.400,00 zł, 
– dla działki 2218/24 – 16.900,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice 
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień 
wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub 
w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-
16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem prze-
targu przedłożą komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 20.06.2023 r. i 10.10.2023 r. zakończył się 

wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są cztery niezabu-
dowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy 
ulicy Wireckiej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2212/24 o powierzchni 942 m2, użytki: „lzr-RV, RV”,
– 2213/24 o powierzchni 974 m2, użytki: „lzr-RV, RV”,
– 2216/24 o powierzchni 811 m2, użytek „RV”,
– 2217/24 o powierzchni 946 m2, użytek „RV”,

obręb kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr kW Gl1S/00011202/4. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zostanie sprzedana łącznie 
z udziałem wynoszącym 1/7 część w nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2219/24 
o powierzchni 1012 m2, użytek „RV”, obręb kochłowice, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzo-
nej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00011202/4. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2219/24 nieodpłatnej służebności grun-
towej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela działki nr 2222/24. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe 
działki nr: 2212/24, 2213/24, 2216/24, 2217/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
(symbol planu 38MNII) oraz działka nr 2219/24 stanowi fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol 
planu 2R). Na działce nr 2217/24 wyznaczona została nieprzekraczana linia zabudowy.

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 38MNII i 2R.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krze-
wami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej, i Mrówczej, poprzez działkę nr 2219/24 
przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt 
należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie wa-
runków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/7 w działce nr 2219/24 
wynoszą:

– dla działki 2212/24 – 220.000,00 zł, 
– dla działki 2213/24 – 226.000,00 zł,
– dla działki 2216/24 – 192.000,00 zł,
– dla działki 2217/24 – 200.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 10.01.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 03.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

- dla działki 2212/24 – 11.000,00 zł, 
- dla działki 2213/24 – 11.300,00 zł,
- dla działki 2216/24 – 9.600,00 zł,
- dla działki 2217/24 – 10.000,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą ko-
misji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OGŁOSZENIE – UWaga WędkaRze
W dniu 2.12.2023 r Odbędzie się Walne Zebranie Sprawozdawcze koła PZW nr 92 – Halemba  

w Halembie, ul. Energetyków 25 (Muza) o godz. 9.00, drugi termin 9.15.

W dniu 3.12.2023 r. odbędzie się Walne Zebranie Nadzwyczajne – wybór nowego prezesa – a po nim zebranie 
sprawozdawcze koła PZW nr 51 – Ruda w Szkole Muzycznej, ul. Niedurnego 36 o godz. 8.00, drugi termin 8.15. 

Zarządy Kół
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